
UCHWAŁA NR IV/20/2019
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6k ust.1 pkt 1 i ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Określa się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy od gospodarstwa domowego.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości:

1) 6,50 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa  domowego składającego się z jednej osoby,

2) 13,00 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z dwóch osób,

3) 19,50 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z trzech osób,

4) 26,00 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z czterech osób i więcej.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady te są zbierane 
i odbierane  w sposób nie selektywny w wysokości:

1) 13,00 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z jednej osoby,

2) 26,00 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z dwóch osób,

3) 39,00 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z trzech osób,

4) 52,00 zł miesięcznie od 1 gospodarstwa domowego składającego się z czterech osób i więcej.

3. Właściciel nieruchomości określa liczbę mieszkańców zamieszkujących daną  nieruchomość 
w deklaracji składanej do Urzędu Gminy. Wzór deklaracji i termin jej złożenia określa odrębna uchwała.

4. Selektywne zbieranie odpadów następuje według wymagań określonych w obowiązującym regulaminie 
utrzymania czystości i porządku.

5. Właściciel nieruchomości określa w składanej deklaracji sposób zbierania odpadów (selektywny lub 
nieselektywny).

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/171/2013 Rady Gminy Bliżyn z dnia 26 kwietnia 2013r. w sprawie 
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty, opublikowana w dniu 30 kwietnia 2013 r. poz. 2024 w Dzienniku Urzędowym Woj. Świętokrzyskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woj. Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady

Jacek Krzepkowski

Id: 57AF799D-D417-4287-9521-5D166CF1E32A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawodawca, na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach upoważniając radę
gminy do określenia metody naliczania oraz wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, nie pozostawił jej pełnej swobody. Zobowiązał do dokonania kalkulacji obejmującej
wskazane w ustawie elementy, na podstawie których wyliczone mają zostać stawki opłat za odbiór śmieci.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania
odpadów komunalnych; obsługi administracyjnej tego systemu; edukacji ekologicznej w zakresie
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

W sytuacji wystąpienie nierównowagi systemu finansowania gospodarki odpadami (wystąpienie
nadwyżki lub deficytu), władze gminy muszą przeprowadzić ponowną kalkulację poszczególnych kosztów
i zaproponować radnym uchwalenie takich stawek, które zapewniają bilansowanie się systemu.

Z uwagi na brak bilansowania się środków finansowych przeznaczonych na system gospodarowania
odpadami na terenie gminy Bliżyn (wystąpienie deficytu za 2018 rok) oraz znaczny wzrost ceny
wykonywania usługi odbierania i zagospodarowania odpadów w latach 2019 – 2020 (ok. 34%), zgodnie
z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach należy dokonać korekty stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami na kolejne lata.

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 57AF799D-D417-4287-9521-5D166CF1E32A. Podpisany Strona 1




